ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «      » ___________ 2021 года  №________

О внесении изменений в распределение объемов субвенций между
бюджетами муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий
Ленинградской области по предоставлению бесплатного питания обучающимся по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях в
Ленинградской области, обучающимся по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам в частных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской области, на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с пунктом 5 статьи 9 Федерального закона от 15 октября 2020 года № 327-фз «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году»  Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые  изменения, которые вносятся в распределение субвенций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по предоставлению бесплатного питания обучающимся по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях в Ленинградской области, обучающимся по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам в частных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской области, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденное приложением 16 (таблица 16) к областному закону Ленинградской области от 22 декабря 2020 года № 143-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в части 2022 и 2023 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

Губернатор
Ленинградской области					                    А.Ю. Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от ___.___.2021 № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распределение объемов субвенций между бюджетами муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по предоставлению бесплатного питания обучающимся по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях в Ленинградской области, обучающимся по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам в частных общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Ленинградской области,
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма  на 2022 год
(тысяч рублей)
	Сумма  на 2023 год
(тысяч рублей)

	1
	Бокситогорский муниципальный район
	11 643,6
	11 643,6

	2
	Волосовский муниципальный район
	20 015,8
	20 015,8

	3
	Волховский муниципальный район
	25 790,9
	25 790,9

	4
	Всеволожский муниципальный район
	76 643,3
	76 643,3

	5
	Выборгский район
	75 039,6
	75 039,6

	6
	Гатчинский муниципальный район
	66 856,7
	66 856,7

	7
	Кингисеппский муниципальный район
	40 034,9
	40 034,9

	8
	Киришский муниципальный район
	19 937,8
	19 937,8

	9
	Кировский муниципальный район
	27 381,9
	27 381,9

	10
	Лодейнопольский муниципальный район
	13 042,5
	13 042,5

	11
	Ломоносовский муниципальный район
	18 481,1
	18 481,1

	12
	Лужский муниципальный район
	33 601,8
	33 601,8

	13
	Подпорожский муниципальный район
	23 384,6
	23 384,6

	14
	Приозерский муниципальный район
	16 410,2
	16 410,2

	15
	Сланцевский муниципальный район
	19 811,4
	19 811,4

	16
	Тихвинский муниципальный район
	27 379,9
	27 379,9

	17
	Тосненский район
	36 618,7
	36 618,7

	18
	Сосновоборский городской округ
	16 140,6
	16 140,6

	Итого
	568 215,3
	568 215,3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в распределение объемов субвенций между
бюджетами муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий
Ленинградской области по предоставлению бесплатного питания обучающимся по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях в
Ленинградской области, обучающимся по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам в частных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской области, на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в распределение объемов субвенций между бюджетами муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по предоставлению бесплатного питания обучающимся по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях в Ленинградской области, обучающимся по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам в частных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской области, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  (далее – Проект постановления) подготовлен в связи с исправлением технической ошибкой.
Проект постановления не содержит положений, относящихся к сфере применения процедур оценки регулирующего воздействия согласно п. 1.4 Порядка проведения процедур оценки регулирующего воздействия в Ленинградской области, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 23.04.2015 № 124. Проектом постановления, не охвачены субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности. Положения Проект постановления не вводят запреты, ограничения и обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не содержат положения, способствующие возникновению необоснованных расходов областного бюджета Ленинградской области.

[bookmark: _GoBack]И.о. председателя комитета общего и
профессионального образования
Ленинградской области							    Т.Г. Рыборецкая

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в распределение объемов субвенций между
бюджетами муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий
Ленинградской области по предоставлению бесплатного питания обучающимся по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях в
Ленинградской области, обучающимся по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам в частных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской области, на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Настоящий проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в распределение объемов субвенций между бюджетами муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по предоставлению бесплатного питания обучающимся по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях в Ленинградской области, обучающимся по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам в частных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской области, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Проект постановления) разработан в связи с исправлением технической ошибки в части Подпорожского района.
Принятие представленного на рассмотрение Проекта постановления не потребует дополнительных затрат областного бюджета Ленинградской области.

И.о. председателя комитета общего и
профессионального образования
Ленинградской области							    Т.Г. Рыборецкая